te facie ad faciem venientem super
nos iudicem securi videamus.

Dominum nostrum Iesum Christum. **E**lia:

Onipotens sempiterne
deus de cuius munere
peminet hec facies tua expiis
sa tuo precioso vultu. plebi tue
quoniam uenit ad hanc recolendam
propterea suorum da veniam et corpore
fmoes sensus gubua et acer
eorum quoniam in tua pietate confidit. quoniam
vivis et reges. **S**egnitur planus
et us breuiter marie quem quoniam corde de
uoto rectauerit. **S**egnitur septem
annos indulgentiarum. et xl. ka
renas a bonifacio papa.

Patet misterio dolorosa in
alta crucem lachrymosa: quoniam
pedebat filius. **L**uius animam
gementem proximam et dolentes
perfraluit gladius. **O** misteriis
et afflictionis: fuit illa benedictio:
misterio virginis. **Q**uam mere
bat et dolebat pia misterio cū vide
bat penam natiiciti. **P**ro peccatis
sue genitis. vidit Iesum in
tormentis: et flagellis subditum

Videt suum dulcem natum: mo
rlementem desolatum cū emisit spiritum.

Quis est homo qui non fleret: Christi
mysterium si videret in tanto super
placito. **Q**uis non possit pati
statim mysterium Christi preplarit: dolore

tem cuius filio. **T**u materna
amoris: penam me tuum doloris.
sentire fac ut lugere: fac ut ar
deat cor meum: in amando Christum
deum ut sibi complacere. **H**oc
misterio illud age: crucifixi insine
plage: mente mee lius de. **T**u
nati vulneratus: tam dignus pro me
parti: penas mecum diuide.

Fac me vere tecum flere: cru
cifixi condolere. donec ego vivi
xero. **B**uxta crucem tecum
stare: mecum tibi consolare in
planctu desidero. **V**irgo vi
ginum preclara: non sis mis
eriosa rosa rara: fac me tecum plā
gere. **F**ac ut portem Christi
mortem: passione fac consor
tem: et ponas recolere. **F**ac
me plagiis vulnerari: crucis
me fac bearis: et cruento filii:
flamnis yrar ne succensus
per te pia sim defensus: in die
iudicij. **C**hriste cum sit hinc
transire. da per matrem me ve
nire ad palmam victorie. **Q**uoniam
corpus moriens fac ut anima do
nitur paradisi glorie amen

Oratio alia de eodem
Memento obsecro dulcissi
mam meam et dominam illam venerande
statuosis quoniam tuo cum bene filio asti
stus crucis pedem triduc quod ad
hunc

memoriam. cogitationes cor
dis tui. et innocentis anime
tue angustias quas tunc has
buisti. quando ille vniuersit
tuus immolatus est. et recos
gita q̄ omnia pro peccatorib
bus tolerare voluit. quoq; pri
mus ego sum. Ipse enim mor
te sua meruit ut essem frater
suis. Ergo ne dedigneris pi
issima mater. quin et ego sim
fillus tu? Ad te o unica spes
peccatoꝝ configio plenus fi
ducta. tibi meipsum et omnes
necessitates meas recomitto.
et te matrem et patronam pre
omnibus eligo et precepto. No
li ḡ p̄fissima spernere me mis
erum peccatorem. propter pecca
ta mea nimia. et noli me abi
cere a misericordia tua. propter
eum qui amore mei: nudus et
dilaceratus pendebat ante te
Amem.

Item orationes de quinq; dolorib; beate Marie quas
sanctus Anselmus capella
nus eius composuit incipien
tes singula a singulis litteris
nominalis marie quas qui de
uote dicerit maxias consequi
tur grat dño p̄t reuelatuꝝ fu
si beato iohanni euageliste. qui

cum (ut deo scriptum repetit) diu desiderasset videre beatā
mariam virginē post eius as
sumptionem in celum. can
dem quadam vice raptus in
celum in yistone vidit aud
uit q̄ beatā virgo maria nra
rauit filio suo q̄ in hoc mun
do in quinq; dolorib; subscri
ptis precipue fuerit nimium
perturbata. Christus igitur
filius ei⁹ hoc audiens ob ei⁹
honorem plurimas promisit
gratias et prerogatiwas se da
turum illi. qui eosdeꝝ dolores
deuote recoleret. Sunt igitur
orationes tales. Prima orō.

Omnia Ediatrix dei et homi
num et fons misericordie
cordie indesinenter est
fundens riuos copiose gratie
maria te rogo dulcissima ma
ter domini nostri Iesu Christi.
per illam perturbationē quaz
habuisti in cordō tuo p̄fissimo
tunc et deinceps cum Symeon
sanctus et senex prophetando
diceret. tuam ipsius animaꝝ
pertransibit gladius. ut pereras
quatinus idem benedict⁹ fili
us tuus de largissima clemē
tia sua mihi donet per eandē
perturbationem tuam: indul

gentilium omnium peccatorum
meorum. Et ut me liberet ab
omnibus malis praeeritis p;
sentibus et futuris amen.

Auxiliatrix secunda oratio
dei et hominum. et pacis
eterne condimentum maria
te interpollo speciosissima re
gina celi per illam dolorosam
perturbationem: quam habuisti
in corde tuo benignissimo
pro eo quod filium tuum amans
tissimum per triduum ammi
seras. ut roges eum quatinus
ipse propter eandem turbatio
nem tuam mihi dignetur da
re plenam cognitionem. per
fectam contritionem. puram con
fessionem. spem firmam. cer
tam securitatem a deo nunquam
separandum et ita perfectum
et verum amore ut cum illo
amore tantam merear merce
dem in celo acquirere ac si ei
multis annis cum perfectione
sanctissime vite diligenter ser
uiuisset amen.

Resparatix debilium. et
vulnerare anime efficac
issima medicina maria. te pe
to gloriosa domina per illam
perturbationem quam habuisti
in corde tuo clementissimo. p;

eo quod perfidi iudei captiuauer
tur et detinuerunt desiderabile
vnigenitum veteri tui filium. de quo
cognouisti in spiritu quod volebat.
et quod pati debebat pro salute hu
mani generis quantum depe
cis eundem filium tuum propitiatore
seculi ut ipse propter eandem tur
bationem tuam de oī captivitate.
et ab omni tribulatione corpo
ris et aie angustia et pericu
loꝝ meoꝝ una cum amicis me
is et sanguineis familiaribus
et benefactoribꝝ et recomendaris
clementer eripiat. et ab omnibus
malis impetu tueat amē.

Lumina Quarta oratio
trix cecop. et lucerna sa
lutifera gratie maria te flagis
to dulcissima bona mater dei
per illam turbationem tuam quam
habuisti in corde tuo propitiatio
nissimo pro eo quod amatissimus fili
us tuus a iudeis crudelissi
mis. in conspectu tuo cum cla
uis acutissimis. sine omni mis
eratione viuisce crucis pati
bulo fuit affixus ut postules
ab eodem filio tuo. quatenus per
eandem turbationem tuam. igne
veri amoris. ligne amoris et
passionis sue in corde meo ac
cedat. Qua me ipse sumus

sacerdos ligno crucis subiici
ut nutritur: et in altari cordis
mei iugiter ardeat et flammis
scat. in commemoratione sue sa-
etissime passionis et mortis. ut
eiusdem sacratissime passionis
sue nunc obliuiscar. **A**Et si ex iu-
firmitate valida vel ex alia ca-
usa cunctis impediemte memor eē
nequero. et per eundem acerbe pas-
sionis sue dolore. in hora pas-
sionis mee. et ex multiplicitate mis-
sericordia sua rancum mercedem
in celo recipere merear. ac si om-
nes dies meos plausum solum
in memoria sue sacratissime
passionis. Amen. **Quia ora**

Ruocatrix oim peccato-
rum. quos damnabsliter
moles vitiior. depunit. finisqz
remiserit. **M**aria te depre-
cor venerabilissima mōi do-
mina. per illā intolerabilem
turbationē quaz habuisti in
corde tuo benignissimo in illa
hora cū filio tuus cunctis des-
ideratis gētibz ac oībz vere a-
mabilis de cruce depositus
recētibz vulneribz et proprio san-
guine rubricatus datus fuit
et ioseph in sinu tuū. q est coro-
na locūdatis oim beatioruz
in celesti sollo. vt ppter eandez

purbationē tuā ipse me puer,
nre dignet. abundantia grāz
suaz et copiose misericordie sue ve-
det corpus meū et aiam meaz
in p̄tatem tuā. et in sinu p̄fissis
me mie tue. quā cūctis deuo-
te postulatis clemēter aperis
in eternū. **A**Et ad illud sinu ge-
mebūduz sic recipi affectuosil
sime depeor. ppter illū dulcis
sinu infantulus tuū candidū
et rubicundū electū ex milibz
q̄ thezaurus totius felicitatis
tue extitit et est. **Quia** in sinu
tuo delicatissime p̄p̄rijs lacta-
sti opibz in p̄tati vita. et pre-
cipue in extremis meis te vi-
dere merear cū gaudio. et tue
miserationē regatiani valeaz
in secula securiorz amen.

Alię orationes de doloribus
quinqz beate Marie

Ruue regina m̄r̄ miseri-
cordie cui cūcta viscera
comota fuerūt in passione dñi
nři iesu xp̄i. **P**as nř. **R**uue.

O Sancta maria templi
sc̄e trinitatis admoneo
te illi angustie. quā in corde
tuo suscepisti et doluisti dū fi-
liū tuū vnicū lesuni xp̄m que
salvo pudore cōcepisti. et sine
dolore genuisti. ad templū tuū